



**Vedhæftede filer:** sange\_for\_born\_og\_andre\_mennesker\_pressemeddelse\_3.pdf;  
anmeldelse\_taarby.docx

---

## **Ansøgningsskema - Musikpuljen**

---

### **Ansøger**

Sange For Børn Og Andre Mennesker

### **Kontaktperson**

Jens Holgersen

### **Adresse**

Gl. Hestehauge 5 B

### **Telefon**

24237043

### **E-mail**

bassist@jensholgersen.dk

### **Evt. hjemmeside**

<https://www.jensholgersen.dk/sange-for-boern-og-andre-mennesker/>

### **Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto**

---

### **Hvad søges der støtte til?**

Skolekoncerter for børn, forældre og bedsteforældre

---

### **Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet**

2020

---

### **Hvor meget søges der i støtte?**

37.800kr

---

### **Er der søgt støtte andre steder?**

Nej

### **Hvis ja - hvor?**

Nej

---

**Er ansøger fuldt momsregistreret?**

Nej

---

**Opkræves entré/brugerbetaling?**

Nej

**Hvis ja - hvor meget?**

Nej

---

**Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse)**

Bjarne Jes Hansens og Anders Dohns sange skal ud og leve og blive sunget for dem de er skrevet til : Børn og deres forældre og bedste forældre.

Både de gamle og de nye sange er små historier, der tager udgangspunkt i enkle hverdagsagtige situationer.

Teksterne er ment som en åbenhjertig dialog mellem børn og voksne og er fyldt med humør, mening, alvor og kvalitet.

Koncerterne kan foregå på musikskolen eller på de enkelte skoler i kommunen. For indskolingsbørn (til og med 5 klasse). I planlægning og afvikling vil vi meget gerne indgå i et samarbejde med musikskolen.

Vi søger et beløb på 37.800kr som tilskud til 6 koncerter af 50 min varighed det svarer til et beløb på 6.300 pr. koncert , hvis der 2 koncerter på samme dag og samme sted ville vi kunne gøre det for 9.000,- kr. Hvis der bevilges flere penge, er vi indstillet på at spille flere koncerter.

TV2 Fyn har lavet denne lille reportage fra da vi tog til Ærø i september og lavede surprise koncert for Bjarne Jes Hansens på hans 75 års fødselsdag:  
[kortlink.dk/tv2fyn/22trx](http://kortlink.dk/tv2fyn/22trx)<<http://kortlink.dk/tv2fyn/22trx>

---

**Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer**

Fællesskaber. Musik der vil give oplevelser på tværs af generationerne.

---

**Samarbejdspartnere**

Svendborg Musikskole

---

**Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering**

Honorarudgifter 37800kr. (=6 koncerter.)

---

**Plan for PR/markedsføring**

I samarbejde med Svendborg Musikskole vil vi udarbejde pr materiale og kontakte alle skoler i Svendborg Kommune.

Vi har forskelligt video materiale fra koncerter i efteråret 2019 som kan medsendes til skolerne.

Læs om os i bilag eller hjemmeside.

---

---

---

---

---

Resultatet af denne tilføjelse kan ses på: <http://www.svendborg.dk/node/23974/submission/1776>

# Sange for børn og andre mennesker!

**Pernille Hansen**

sang

**Christian Søgaard**

klaver og harmonika

**Jens Holgersen**

kontrabas



<https://www.youtube.com/watch?v=cPWasaljrxQ>

For børn og andre mennesker! Sådan har det lydt siden trubaduren og sangskriveren, **Bjarne Jes Hansen** i 1973 udgav sin første LP med titlen: Se dig godt omkring. Her blev de første toner slået an til en lang række sange, der skulle blive evergreens for børn og deres voksne. For sangene lever og synges, hvor børn og voksne mødes. Teksterne optræder som undervisningsmateriale i skoler og institutioner, nyindspilles og lægger stadig op til debat og samtaler. Hvem kender ikke: To fugle sad i haven, Den gamle spillemand, Ude midt i Rude skov, Sangen om vinduespudseren, Kathrine pas på, Sørgesang, Mama Theresa, Kild-mig og kald- mig, Vi voksne kan også være bange, Bella Ciao, Farmorsangen og mange flere. Det blev til utallige turneer og deltagelse ved de store festivaler i ind- og udland. BJH modtog børnebibliotekarernes kulturpris og udgav i de følgende år en lang række plader og sangbøger, der gjorde ham til børnenes "egen trubadur". I pressen blev han sammenlignet med Halfdan Rasmussen.

Med på touren fra 1970'erne var guitaristen og komponisten Anders Dohn (1952-2017) og sangerinden og skuespilleren Pernille Hansen, som BJH hørte første gang, da hun var 16 år og som han senere inviterede med på flere af sine plader. Pernille dannede sammen med Niels Martinussen (1947- 2012) og en søster til Anders, Trille Dohn ensemblet Skrøbeligt Daggy som BJH skrev flere tekster til.)

Ved Anders død i 2017 var han netop blevet færdig med at komponere melodier til en ny sangcyklus for børn og andre mennesker, bestående af 21 nye tekster af Bjarne Jes Hansen. Det er denne sangskat der sammen med kendte og elskede sange fra BJH's bagkatalog er fundamentet for denne nye trio bestående af Pernille Hansen, sang. Christian Søgaard, klaver og harmonika og Jens Holgersen, kontrabas. De to musikere spillede også sammen med Anders Dohn i hans Reumertpris dekorerede Leonard Cohen projekt : Cohen på Dohnsk og På danske læber.

Christian Søgaard har spillet med Benny Andersen, Povl Dissing, Rune T. Kidde og Rasmus Lyberth mfl. . Han har skrevet musik til bl.a Odense Teater og Baggårdteatret. I dag turnerer han med sin egen Christian Søgaard Trio ([www.cstrio.dk](http://www.cstrio.dk)) i hele landet

Jens Holgersen har i mange år spillet jazz og folkemusik med bl.a Miriam Mandipira, Rasmus Lyberth, Pete Allen, Denis McLaughlin m.f. Han spiller sideløbende med Christian Søgaard Trio og Dr. Rolf & Kanylerne

**For børn fra 5 år og opefter.... . Medrivende fællesskab, engagerende energi, nogle sange at være fælles om på tværs af generationer. Arven fra Halfdan Rasmussen. Sange der kan løse op og binde sammen.**

## Anmeldelse Tårnby Bibliotek

Livsglæde, energi og eftertænkksomhed. Et flot comeback for Bjarne Jes Hansens sangskat på biblioteket i Tårnby fremført af Pernille Hansens, Christian Søgaard og Jens Holgersen på Tårnby Hovedbibliotek lørdag den 7. september.

Pernille Hansen sang gåse huden frem. De to gode fynske musikere, Christian Søgaard (harmonika og keyboard)) og Jens Holgersen (kontrabas) supplerede med liv, humor og sjæl.

Der var "solskin og rigtig dejligt vejr", da publikum i alderen fra knap et år til godt 80 i fulde drag nød en dejlig time med sange med mening, der løfter og bevæger. Der var sange fra Bjarne Jes Hansens sangskat fra 80'erne suppleret med nye sange fra den gamle spillemand. De gode gamle: "Kild mig og kald mig de kørte en tur", "Vinduespudersangen", "Ude midt i Rude Skov" med flere. - De nye: "Hvorfor er citronerne så sure", " Stolen" og mange mange flere.

Tak for det.

Jens Lauridsen  
Kultur- og Fritidschef

TÅRNBY KOMMUNE